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رای آوردن قاطعانه لیست اصلاح طلبان در تهران طبیعی بود
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی گفت که رای آوردن قاطعانه لیســت اصلاح طلبان در تهران امری 
طبیعی بود و اصولگرایان نباید ناامید شــوند و احساس شکست کنند.روح الله حســینیان اظهار کرد: حضور مردم در 
انتخابات نشان داد که هم مردم به نظام اعتماد دارند و هم نظام به مردم اعتقاد و اعتنا دارد. لذا ما شرکت گسترده مردم 
در انتخابات را به فال نیک می گیریم چرا که این حضور پشــتوانه نظام است و جوابی به رادیو و تلویزیون های بیگانه بود 
که تلاش می کردند مردم را از پای صندوق های رای کنار بگذارند.وی افزود: این حضور همچنین جوابی به فتنه گرانی 
بود که نظام را متهم به تقلب می کنند. ما شــاهد این بودیم که اگر مسئولین و ناظرین انتخابات هم رای نیاوردند یا رای 

کمی آوردند کسی نتوانست دخالتی کند. این حقانیت نظام و پاسخ کوبنده به دشمنان انقلاب بود.این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه خاطرنشان کرد: 
اینکه در تهران لیســت اصلاح طلبان به طور کامل و قاطعانه رای آورد امری طبیعی اســت. از ابتدای انقلاب در یک دوره تیپی مثل بنی صدر سر کار 
بوده، دوره دیگری آیت الله خامنه ای، دوره دیگری هاشمی و دوره دیگری خاتمی بوده و از دل دولت خاتمی فردی مثل احمدی نژاد با یک رای قاطع 
بیرون آمده اســت. مجلس هم گاهی متعلق به جناح راســت بوده و گاهی جناح چپ بر آن حاکم شده است.حسینیان با بیان اینکه مجالس سه دوره 
اخیر در دســت اصولگرایان بوده اســت افزود: حالا هم اگر مخلوطی از اصولگرایان و اصلاح طلبان به مجلس راه پیدا کردند هیچ امر عجیبی اتفاق 
نیفتاده است لذا اصولگرایان نباید ناامید شوند و احساس کنند شکست خوردند زیرا این یک امر طبیعی بود.نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: 

اصلاح طلبان هم باید از سابق پند بگیرند و بدانند دوره مجلس ششم تمام شده و امروز از مجلس ششم جز بدنامی باقی نمانده است. 

پل ارتباطی اصولگرایان و اصلاح طلبان چه کسانی بودند؟
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با تاکید بر اینکه ائتلاف اصلاح طلبان، اعتدالگرایان و معتدلین اصولگرا ائتلافی موسمی و 
انتخاباتی نیست، اظهار کرد: در مجلس این ائتلاف به پختگی و بلوغ می رسد و در انتخابات ریاست جمهوری 96 نیز شاهد 
تداوم آن خواهیم بود. غلامعلی دهقان به ارائه تحلیلی از نتایج انتخابات 7 اسفند پرداخت و گفت: در انتخابات مجلس به 
ویژه در تهران بزرگ ائتلاف نانوشته ای دو و نیم سال گذشته علنی و ملموس شد. وی خاطرنشان کرد: طی دو و نیم سال 
گذشته پس از انتخابات ریاست جمهوری 24 خرداد عملا مثلث اعتدالگرایان، اصلاح طلبان و معتدلین اصولگرا شکل 
گرفت؛ موفقیت این ائتلاف نانوشته در برجام خود را نشان داد و همین مورد کافی بود تا این ائتلاف نانوشته با پیگیری های 

فراوان علنی و عینی شود. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به ردصلاحیت بسیاری از چهره های شاخص اظهار کرد: ردصلاحیت چهره های شاخص 
اصلاح طلب و معتدل چاره ای جز ائتلاف در مسیر این دو جریان قرار نداد. در همین راستا اصلاحات و اعتدالگرایان تصمیم گرفتند که همچنان در صحنه 
باقی بمانند و با صندوق های رای قهر نکنند. وی در مورد نقش حزب اعتدال و توسعه در شکل گیری ائتلاف، با تاکید بر اینکه این حزب نقش آفرینی بسیار 
مهمی در ایجاد ائتلاف انجام داده است، گفت: حزب اعتدال و توسعه با رایزنی های گسترده خود به پل ارتباطی میان اصلاح طلبان و اصولگرایان معتدل 
تبدیل شــد و در نهایت مشاهده کردیم که لیست ائتلاف تهران شکل گرفت و این لیست سرلوحه حوزه های انتخابیه دیگر در شهرستان ها قرار گرفت. این 
فعال سیاسی معتدل با بیان اینکه ائتلاف اصولگرایان در انتخابات 7 اسفند دچار غافلگیری بزرگی شد، به دلایل عدم موفقیت اصولگرایان در انتخابات اشاره 
و اظهار کرد: اصولا در همه کشورها جریانات فکری سیاسی حداکثر هشت یا 12 سال می توانند مجالس قانونگذاری یا قوه مجریه را در اختیار داشته باشند.

انتخابات بدون تنش و 
حاشیه برگزار شد

رئیس ستاد انتخابات کشــور با اشاره به مشارکت 
34 میلیــون مردم در انتخابات 7 اســفند و تعیین 
تکلیــف 221 نماینده برای مجلــس دهم اظهار 
کــرد: 69 کرســی مجلــس بــرای دور دوم باقی 
مانده کــه از بین 138 نفــر این 69 نفــر انتخاب 

خواهند شد.
محمد حســن مقیمی در نشســت خبــری خود با 
اشاره به این که جوان ها و خانم ها حضور بیشتری 
در مجلس دهــم دارند افزود: حــدود 280 خانم 
در انتخابات شــرکت کرده بودند کــه تاکنون 14 
خانوم به مجلس ورود کــرده و 9 نفر هم به مرحله 

دوم راه یافتند.
وی همچنین با اشــاره به اینکــه انتخابات بدون 
تنش و حاشــیه خاصی برگزار شــد و حجم بسیار 
کمی از شکایت وجود داشــته است، افزود:  یک 
مورد برای خبــرگان و چند مورد هم برای مجلس 
شــکایت وجود دارد که مــا در حال بررســی آنها 

. هستیم
معــاون سیاســی وزیــر کشــور درادامه بــا ابراز 
امیدواری از این که نمایندگان راه یافته به مجلس 
دهم اقتصــاد مقاومتی را پیگیــری کرده و دولت 
را برای حل مشکلات کشــور کمک کنند افزود:  
ستاد انتخابات کشور در ده ماه گذشته 30 جلسه 
برگزار کرده و دو هزار و 100 مصوبه داشته است. 
حدود 900 جلسه هم در شهرستان ها برگزار شده 
و 6 هزار و 700 تصمیم نیز در ســتادهای استانی 

گرفته شده است.
مقیمی در ادامه بــا بیان اینکه ما بــه فرمانداران 
توصیه کردیم که قانــون انتخابات را مطالعه کنند 
افزود: ما در دو مرحله از فرمانداران و بخشداران 
آزمون گرفتیم تا از تســلط آنها بر قانون انتخابات 

شویم. مطمئن 
رئیس ســتاد انتخابات کشــور همچنیــن با بیان 
اینکــه 250 هزار نفــر از نیروی انتظامی و ســپاه 
برای برقــراری امنیــت حوزه ها به وزارت کشــور 
در انتخابــات اخیــر کمــک کردند خاطر نشــان 
کرد: ارتش ، سپاه و ناجا 34 بالگرد ،4 هواپیما، و 

4 شناور در اختیار ما قرار دادند.
به گفته ی وی امنیت بسیار خوبی در همه مناطق 

کشور در ایام انتخابات برقرار بود.
مقیمــی همچنیــن تاکیــد کــرد: حضور پرشــور 
داوطلبــان و مــردم در انتخابات نشــان از علاقه 
برای حضور در انتخابات داشــت کــه این حضور 
بســیار ارزشــمند اســت ما جایی نشــنیدیم که در 
ســتاد انتخابات یا محل اخذ رای مشــکل جدی 

به وجود بیاید.
معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه تاکید کرد: ان 
شــاء الله انتخابات مــورد تایید شــورای نگهبان 
قرار گیــرد تا ما خود را برای برگــزاری مرحله دوم 

انتخابات آماده کنیم.
به گزارش ایسنا محمد حســین مقیمی همچنین 
در جمــع خبرنگاران در پاســخ به این پرســش که 
آیا آقای نجفی از منتخبان مــردم تهران به موقع 
اســتعفای خــود را از ســمت معاونــت اقتصادی 
اســتان مرکزی تقدیم وزارت کشــور کرده اســت 
گفــت: مــا اصلا چنیــن ســمتی در اســتانداری 

نداریم.
وی همچنین درباره ی شکایت یکی از داوطلبان 
انتخابــات خبــرگان در تهران تصریــح کرد: هر 
کســی اعتراضی دارد بایــد آن را بــه فرمانداری 

اعلام کند.

تلاش نافرجام
آخرین اقدامات برای بازگرداندن حداد به مجلس

ساعتی از نهایی شدن نتایج انتخابات مجلس در تهران و راهیابی کامل لیست 
اصلاح طلبان به مجلس نگذشته بود که رسانه های اصولگرا خبری را منتشر 
کردند که یکی از راه یافتگان اصلاح طلب در زمانی که کاندیداها باید اســتعفا 
دهند، در سمتی دولتی اشتغال داشته است. خبری که در صورت صحت موجب 
راه یابی نفر ســی و یکم می شد که کسی نیســت جز غلامعلی حداد عادل. اما 
چنین خبری رای دهندگان تهرانی را به یاد انتخابات مجلس ششــم انداخت. 
زمانی که حداد عادل بعد از لیســت اصلاح طلبان و در جایگاه سی و یکم قرار 
داشــت و تنها با ابطال تعدادی از صندوق ها توانســت به مجلــس راه یابد. اما 

ماجرا از چه قرار است؟
بر اساس خبر و فضاسازی رسانه های اصولگرا محمدرضا نجفی که در جایگاه 
بیست و هشــتم ورودی ها به مجلس است، در زمانی که کاندیداها باید استعفا 
دهنــد به عنوان سرپرســت معاونت هماهنگــی امور اقتصــادی و بین الملل 

استانداری استان مرکزی را فعالیت داشته است. 
با انتشار خبر اسناد آن نیز منتشر شد. بر اساس یکی این اسناد استاندار استان 
مرکزی، زمانی قمی در تاریخ 31 تیرماه سال جاری طی حکمی محمدرضا نجفی 
را به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری 
مرکزی منصوب کرده است. بنا به سند دیگری نجفی در تاریخ  شهریورماه 94 
هنوز در این ســمت باقی بوده و نامه نگاری اداری داشــته است. در حالی که بر 
اساس جزء الف ماده 29 قانون انتخابات مجلس، افراد در برخی از سمت های 
حکومتی از داوطلب شدن در حوزه های انتخابیه سراسر کشور محروم اند، مگر 

اینکه حداقل شش ماه قبل از ثبت نام از سمت خود استعفاء  دهند.
اما این رسانه ها در حالی به این ماده قانونی استناد می کنند که در میان سمت 
هایی که در آن ذکر شــده، »سرپرســت معاونت« دیده نمی شــود. در این ماده 
در قســمتی که مربوط به ادارات دولتی و اســتانداری هاســت، چنین ســمت 
هایی وجود دارد: استانداران،  معاونین و مشــاورین استانداران، فرمانداران،  
بخشداران،  - شــهرداران و روســای مناطق شهرداری، روســا و سرپرستان 
ســازمانهای دولتی، مدیران کل و سرپرســتان دفا تر و ادارات کل اســتان ها و 
معاونین آنــان، مدیران کل و سرپرســتان دفا تر و ادارات کل اســتانداری ها و 
معاونین آنان و رؤسا و سرپرستان ادارات و سازمانهای دولتی و وابسته به دولت 

و معاونین آنان در استان و شهرستان.
لذا به نظر می رسد درصورت صحت اسناد، اساسا سمت »سرپرست معاونت« 
مشمول این ماده نمی شود و لذا این فضاسازی ها در حد فضاسازی خواهد ماند 

و به لحاظ قانونی به جایی نخواهد رسید.

قانونا نیازی به استعفا نبوده است
مشاور رسانه ای محمدرضا نجفی نیز به این شایعات واکنش نشان داد و گفت: 
نجفی سرپرست معاونت استانداری بوده و نیاز به استعفا نداشت از این رو ادعای 
مطرح شده درباره وی هیچ موضوعیتی ندارد و بیشتر جوسازی و شانتاژ  رسانه 
ای است. کســری نوری در واکنش به اظهارات برخی افراد در فضای مجازی 
مبنی بر غیرقانونی بودن حضور محمدرضا نجفی در انتخابات 7 اسفند افزود: 
اگر هدفی غیر از این بود دوستان می توانستند اعتراض خود را به مراجع قانونی 

که عنوان شده بدون سر و صدا اعلام کنند و پاسخ مقتضی را بگیرند.
وی افزود: این ادعا به لحاظ حقوقی و اداری هم مبنایی ندارد؛ خود مراجع ذی 
صلاح هم می دانند و با قضیه آشنا هستند؛ اگر صلاح دانستند و پاسخ خواستند 
آقای نجفی پاسخ خود را به مراجع ذی صلاح هم می دهد ، ضمن این که مراجع 
قانونی به این موضوع اشراف دارند و می دانند که تخلفی صورت نگرفته است.

نوری ادامه داد: آقای نجفی قطعا در فهرســت انتخاب شــدگان خواهد بود و 
ادعای مطرح شده دلیل قانونی و قابل قبولی ندارد. وی با بیان این که چون آقای 
نجفی سرپرست بوده نیاز به استعفا نداشته است، گفت: این مساله توضیحات 
اداری دارد که نمی خواهیم جزئیات آن را مطرح کنیم؛ فراتر از این، مساله جدی 

تری وجود دارد که آن را تحت الشعاع قرار می دهد.
همچنین در حالی که رسانه های اصولگرا در حال مانور خبری روی افشاگری 
خود بودند، روز گذشته نجات الله ابراهیمیان عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان اعلام کرد که تاکنون شکایتی در خصوص موضوع انتخاباتی محمدرضا 
نجفی در جلسه شورای نگهبان مطرح نشده است. به گفته او اگر اعتراضی در 
ارتباط با این موضوع به شورای نگهبان واصل شود، احتمالًا باید در جلسه شورا 

مطرح شده و مورد بررسی قرار گیرد.
اما با وجود اظهارات مشاور رسانه ای نجفی، امروز رئیس ستاد انتخابات کشور 

اساســا وجود چنین ســمتی را در اســتانداری ها تکذیب کرد. مقیمی در پاسخ 
به سوال خبرنگاری مبنی بر برخی شــبهات مطرح شده درباره عدم استعفای 
محمدرضا نجفی از ســمت دولتی در اســتانداری اراک و انتخاب آن به عنوان 
نماینده مجلس، گفت: ما سمتی به عنوان معاونت اقتصادی در استانداری ها 

نداشتیم اما اگر مشکلی باشد به این موضوع نیز رسیدگی خواهیم کرد.

شورای نگهبان مرجع تشخیص است
با این حال امروز رئیس هیأت نظارت بر انتخابات اســتان مرکزی گفت: اسناد 
مربوط به تخلف انتخاباتی محمدرضا نجفی به شــورای نگهبان ارسال شده و 
در دست بررسی است و نظر نهایی به زودی از سوی این شورا اعلام خواهد شد.  
سید باقر تقوی عراقی اظهار کرد: محمدرضا نجفی در تابستان امسال سرپرستی 
معاونت امور اقتصادی استانداری مرکزی را بر عهده داشته و بعد از گذشت سه 
ماه بنا به دلایلی از ادامه کار در این حوزه منصرف شــده و این مسئولیت را به فرد 

دیگری واگذار می کند.
وی تصریح کرد: طبق قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی برخی اشخاص 
حقوقی که دارای مشاغل خاص در ادارات و ارگان های دولتی هستند، چنانچه 
قصد نامزدی در انتخابات را دارند باید دستکم 6 ماه قبل از نام نویسی از سمت 
خود اســتعفا کرده و به هیچ وجه در آن پست شــاغل نباشند که متأسفانه قبول 
معاونت امور اقتصادی استانداری توسط آقای نجفی با توجه به اینکه وی قصد 

شرکت در انتخابات را داشت خلاف قانون بوده است.
رئیس هیــأت نظارت بر انتخابات اســتان مرکزی با بیــان اینکه محمدرضا 
نجفــی در حوزه انتخابیــه تهران، ری، شــمیرانات و اسلامشــهر به عنوان 
منتخب مردم در مجلس دهم انتخاب شــده اســت، گفــت: از آنجا که این 
نامــزد منتخــب دو ماه پس از مهلــت قانونی اســتعفا، سرپرســتی معاونت 
امور اقتصادی اســتانداری را عهــده دار بوده و این مســئله بر خلاف قانون 
انتخابات اســت، هم اکنون مدارک و مستندات لازم در این زمینه به شورای 
نگهبان ارســال شده و در دست بررسی اســت. به گفته وی مرجع تشخیص 
و تصمیم گیری در این زمینه شــورای نگهبان اســت و به زودی نظر شورای 

نگهبان در این زمینه اعلام خواهد شد.

پیگیری روزواکنش روز

بدست آوردن یک کرسی، ارزش کار خلاف شأن و شرع را ندارد
حجت الاسلام والمسلمین منتظری در جلسه هیات عمومی دیوان عدالت اداری، گفت: مردم با حضور حماسی خود افتخار دیگری آفریدند و با حضور 62 درصدی خود پای صندوق های رای، منتخبان 
خود را به مجلس شــورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری فرستادند.او با اشاره به برخی بداخلاقی های رسانه ای در ســایت ها و مطبوعات گفت: برخی عناوین، تیتر ها و عباراتی که در روزنامه ها و 
فضاهای مجازی طی ایام انتخابات منتشر شده است با مکتب حضرت علی )ع( که خود را تربیت یافته آن می دانیم سازگار نیست. آنچه در برخی موارد اتفاق افتاده است، ریختن آبروی افراد و ظلم به 
آنان بوده است.رییس دیوان عدالت اداری گفت: ظلم تنها کشتن افراد نیست، بلکه بالا ترین ظلم به بندگان خدا این است که انسان به آبرو، حیثیت و شرف افراد، خدشه و صدمه وارد کند.منتظری 
اظهار کرد: در روایات آمده است که آبروی مسلمان در پیشگاه خداوند از کعبه هم مقدس تر است. این انتخابات اگرچه افتخاراتی برای ما داشته است، ولی گاهی شاهد برخی رفتارهای دور ازشان 
مسلمانی نیز، در آن بوده ایم.او با بیان اینکه ما کاری به بحث جناح های سیاسی نداریم و خود را برادرانی می دانیم که ممکن است تفکر و نگاه های مختلف داشته باشیم، ادامه داد: با همه اختلاف ها 

نباید در میدان سیاست آبرو و شرف مسلمانی را مورد هدف قرار دهیم؛ زیرا بدست آوردن یک کرسی ارزشی ندارد که انسان کارهای خلاف شأن و شرع انجام دهد.

سیاسی


